[image: image1.jpg]

2

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	______________2021 г.                                                                                        №________

                                                                              г. Барнаул

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном  году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678 (далее – Порядок),

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Алтайском крае школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с 6 сентября по 29 октября  2021 года по следующим предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура),  история, литература,  математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

сформировать муниципальные предметно-методические комиссии по каждому предмету олимпиады;

обеспечить разработку единых для муниципальной территории олимпиадных заданий школьного этапа  для каждой возрастной группы;

обеспечить разработку требований и методических рекомендаций к проведению школьного этапа по каждому предмету;

определить даты и обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в подведомственных общеобразовательных учреждениях;

обеспечить предметные методические комиссии необходимыми нормативно-инструктивными документами и материалами;
обеспечить размещение протоколов жюри олимпиады, а так же  олимпиадных работ победителей и призеров на сайтах общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.
	Заместитель министра

	Л.С. Терновая

Новичихина Наталья Андреевна, 8 (3852) 29 86 97,
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (905) 983 27 42
[image: image1.jpg]